Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest

(già Consorzio di Bonifica Agro Pontino e Consorzio di Bonifica Sud Pontino)

Latina - Corso G. Matteotti n. 101

DELIBERAZIONE N. 134 DEL 23 MARZO 2022

OGGETTO: liquidazione franchigie su sinistri liquidati polizza RCT/O n. 2019/03/2353030 – impegno di spesa - CIG ZAE359DF08.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4;

VISTA la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50;

VISTA la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53;

VISTO l'art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10;

VISTA la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12;

VISTI gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. T00044 dell'11/03/2019 con il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dei Consorzi di Bonifica "dell'Agro Pontino" e "Sud Pontino" Sig.ra Sonia RICCI;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. T00109 del 25.05.2021 avente ad oggetto "Rinnovo incarico di Commissario Straordinario dei Consorzi di Bonifica "Agro Pontino" e "Sud Pontino" Sig.ra Sonia RICCI;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n. 689 del 26/10/2021 avente ad oggetto: Art. 11, comma 11, della Legge Regionale 10 agosto 2016, n. 12 - Approvazione del Progetto di Fusione dei Consorzi di bonifica "Agro Pontino" e "Sud Pontino" nel Consorzio di bonifica "Lazio Sud Ovest" pubblicata sul BURL il 16.11.2021 al n. 106;

VISTA la deliberazione n. 1 del 16.11.2021;

VISTO lo Statuto consortile;

PREMESSO CHE:

- nella polizza stipulata dal cessato Consorzio di Bonifica Sud Pontino n. 2019/03/2353030 contro i rischi della responsabilità civile verso terzi e prestatori d'opera (RCT/O) 31/03/2019 31/03/2024, sottoscritta con la Società Reale Mutua di Assicurazioni, è prevista l'applicazione della franchigia di €. 1.000,00 a carico del contraente (Consorzio);
- la Soc. GBSAPRI, Broker del Consorzio, ha richiesto il pagamento delle franchigie per complessivi € 4.000,00 relative ai sinistri riportati in tabella, allegando per ciascun sinistro liquidato, le relative ricevute di pagamento:

DANNEGGIATO	DATA	N. SINISTRO	LIQUIDATO	FRANCHIGIA
	EVENTO			
Soc. TRE A	30/09/2019	526734	€ 9.000,00	€ 1.000,00
Ciccarelli A.	25/01/2021	67238	€ 5.300,00	€ 1.000,00
Grossi M.	10/02/2021	141238	€ 1.270,00	€1.000,00
Bove M. G.	7/10/2022	3180	€ 2.030,00	€ 1.000,00

RITENUTO pertanto, ricorrendone i presupposti, in ossequio agli accordi contrattuali di cui alla citata polizza di assicurazione sottoscritta dall'Ente con la Società Reale Mutua di Assicurazioni, di dover procedere al pagamento delle franchigie richieste ammontanti a complessivi € 4.000,00;

ACQUISITO il documento unico di regolarità contributiva tramite il sistema *DURC* on line messo a disposizione dal portale INPS – INAIL, con scadenza di validità prevista per la data del 8.6.2022;

CONSIDERATO che sino all'insediamento degli organi del nuovo Consorzio tutte le funzioni di ordinaria e straordinaria amministrazione sono esercitate dal Commissario Straordinario, in luogo del Presidente, del Comitato Esecutivo e del Consiglio di Amministrazione, ai sensi dell'art.11 comma 6 della citata legge regionale 10 agosto 2016 n. 12:

DELIBERA

LE premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato;

DI autorizzare la liquidazione della spesa per il rimborso delle franchigie dovute a seguito della definizione dei sinistri indicati in premessa aperti sulla polizza RCT/O n. 2019/03/2353030, in favore della Soc. Reale Mutua di Assicurazioni, - Via Corte d'Appello n. 11 – Torino, ai sensi dell'art.2.4 – *Modalità gestione sinistri in franchigia*;

LA somma complessiva di € 4.000,00 grava quale impegno FAA/048-22 al conto U.1.10.04.01.000 (ex cap. 10306 Area Fondi) del Bilancio di Previsione 2022, che ne presenta capienza;

DI pubblicare la presente deliberazione sugli albi informatici e consortili dei due Consorzi di Bonifica Agro Pontino e Sud Pontino;

LA presente deliberazione non è soggetta a controllo ai termini dell'art. 28 della L.R. 4/84, modificato dall'art. 17 della L.R. n. 50/94, dall'art. 14 della L.R. n.11/97 e dall'art. 120 della L.R. 10/2001.

Latina, 23 Marzo 2022

Visto: IL DIRETTORE GENERALE IL COl (Ing. Natalino CORBO) F.to ai sensi dell'art. 3 co.2 del D.Lgs.39/93 F.to a

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO (Sonia RICCI)

F.to ai sensi dell'art. 3 co.2 del D.Lgs.39/93

Il Segretario
DIRETTORE AREA AMMINISTRATIVA
(Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO)
F.to ai sensi dell'art. 3 co.2 del D.Lgs.39/93